2

[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района (далее – Совет)

пгт. Березово                                                                                           от  07  июля   2020  года

Председательствовала:
Ушарова Светлана Валерьевна

Члены Совета:
Безряднова Юлия
Сергеевна

Волкова
Олеся Григорьевна

Крылова
Виктория Васильевна

Меньшиков Дмитрий
Михайлович

Копыльцов Игорь Станиславович

Константинова Татьяна Анатольевна

Лаврентьева Людмила Александровна

Родионова Ольга Анатольевна

Ширяев Дмитрий Иннокеньевич

Жованик Елена Ивановна

Ковалева Татьяна Владимировна

Вертков Алексей Михайлович

- заместитель главы Березовского района, председатель Комитета, председатель Совета
- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя Совета

- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, секретарь Совета

- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, индивидуальный предприниматель

- председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества

- председатель   некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

- индивидуальный предприниматель

- глава крестьянского (фермерского) хозяйства

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

Повестка заседания:
1. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала Березовского района», в части дополнения мер поддержки в рамках регионального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» (далее - региональный проект), мерой, связанной с приобретением и (или) модернизацией производственных мощностей для производства хлеба и хлебобулочных изделий
 (Ушарова С.В., Безряднова Ю.С., Крылова В.В.,  Константинова Т.А., Лаврентьева Л.А., Копыльцов И.С., Меньшиков Д.М., Родионова О.А., Вертков А.М., Ковалева Т.В., Жованик Е.И., Ширяев Д.И.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации Березовского района предусмотреть  дополнительную меру поддержки производителям хлеба и хлебобулочной продукции в муниципальной программе «Развитие экономического потенциала Березовского района» на возмещение части затрат, связанных с приобретением и (или) модернизацией производственных мощностей для производства хлеба и хлебобулочных изделий.

Председатель Совета                                                                                                  С.В. Ушарова

Секретарь Совета                                                                                                         О.Г. Волкова